HSB Bostadsrattsforening Palsundet

Ordinarie foreningsstamma
2016-05-03 kl 18:30
Drakenbergssalen
Tellus Fritidscenter

Lignagatan 8



Att bo i en
Bostadsrattsforening
-vad innebar det?

I HSB bor du till sjalvkostnadspris. Det &r ingen annan som
tjanar pengar pa ditt boende. Arsavgiften (= ménadsavgiften,
"hyran” ganger 12) tacker foreningens lan, driftskostnader och
fondavsattningar for t ex reparationer och underhall.

Med bostadsratt "ager” du inte din lagenhet i egentlig mening.
Du ager dock bostadsrattsforeningen tillsammans med évriga
medlemmar/bostadsrattsinnehavare och har darmed enligt
bostadsrattslagen en ”i tiden obegransad nyttjanderéatt” till din
bostad. Du kan inte bli uppsagd sa lange du fullgér dina
skyldigheter. Du bor tryggt.

Du och dina grannar bestdammer sjélva hur féreningens mark
och gemensamma lokaler ska anvandas. Varje ar valjer ni en
styrelse bland er boende. Styrelsen har i uppdrag att skota
foreningens forvaltning och ekonomi. Med i styrelsen sitter en
ledamot fran HSB. Det betyder att styrelsen och
bostadsrattsforeningen — genom HSB-ledamoten — har hela
HSB Stockholms erfarenhet och kunnande som stéd. HSB
erbjuder ocksa fortlépande utbildning fér nya
styrelseledamoter; kunskap ar en viktig forutsattning for
levande boendedemokrati.

Ta vara pa fordelarna med bostadsréatt i HSB. Du &r med
och ager husen och miljon. Du far full insyn i férvaltning
och ekonomi.

Pa bakre omslagets insida finns en ordlista med forklaringar
till nagra av de vanligaste begreppen som forekommer i en
arsredovisning.



KALLELSE

Medlemmarna i HSB:s Bostadsrattsforening Palsundet i Stockholm kallas harmed till
ORDINARIE FORENINGSSTAMMA
TID: TISDAGEN DEN 3 MAJ 2016, kI 18:30

PLATS: DRAKENBERGSSALEN, TELLUS FRITIDSCENTER,
Lignagatan 8, i korsningen med Hornsgatan

Enklare fortaring serveras fran kl 17:30. Lokalen stangs kl 21:30

Forslag till dagordning

1. Stamman 6ppnas

2. Val av ordférande vid stamman

3. Anmalan av ordférandens val av protokollforare

4. Godkannande av rostldangd

5.  Faststdllande av dagordning

6. Val av tva personer att jamte ordférande justera protokollet samt val av
rostraknare

7.  Fragan om kallelse skett enligt stadgarna

8.  Genomgang av arsredovisningen med foreningens ekonom Anci Alhed.

Informationspunkt.
9.  Styrelsens arsredovisning. Beslutspunkt.
10.  Revisorernas berattelse
11.  Beslut om faststadllande av resultatrakningen och balansrdkningen
12.  Beslutianledning av foreningens vinst eller forlust enligt den faststallda
balansrdkningen
13.  Beslutifraga om ansvarsfrihet for styrelsen
14.  Fraga om arvoden och Ovriga ersattningar for styrelse, valberedning och revisorer
15.  Beslut om antal styrelseledamoéter och suppleanter
16.  Val av styrelseledamoter och suppleanter
17.  Valav revisor och suppleant
18.  Val av valberedning
19.  Valav ombud och suppleanter till HSB:s distriktsstamma
20.  Ovriga anmalda drenden.
Styrelsens information till stdmman:
Rattelse angdende stadgarna. Se bilaga.
Motioner:
Se bilagor.
21.  Stamman avslutas

Fullstandiga handlingar laggs ut pa foreningens webbplats allt eftersom de blir klara och
delas ut i brevladorna fore stamman. P3 stamman kan endast drenden som angetts i
kallelsen beslutas. Rostberattigad dr endast den medlem som fullgjort sina forpliktelser mot
foreningen. OBS! Medtag legitimation!

Valkomna! / STYRELSEN






FULLMAKT

Varje medlem har en rost. Om flera medlemmar dger bostadsritten gemensamt,
har de dock bara en rost tillsammans. Om en medlem 4ger flera bostadsritter i
foreningen, har denne bara en rost.

Fysisk person far utdva sin rostritt genom ombud. Endast medlemmens
make/maka, registrerad partner, sambo, annan nirstaende (fordlder, syskon
eller barn) eller annan medlem far vara ombud. Ombud far bara foretrida en
medlem.

Fullmakt ska vara skriftlig och daterad. Den giller hogst ett ar efter utfirdandet.

Fullmakt ges till

att foretrada.

med ldgenhetsnummer

i HSB bostadsrittsforening Palsundet i Stockholm

Underskrift bostadsratishavare

Ort Datum

Namn Underskrift

Fullmakten behdéver inte vara bevittnad.

HSB - dar majligheterna bor
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Styrelsen for
HSB Bostadsrattsforening Palsundet i Stockholm

Org.nr: 702001-7286

far harmed avge drsredovisning fér foreningens
verksamhet under rakenskapsaret

20150101 ~ 2015-12-31



Org Nr: 702001-7286

FORVALTNINGSBERATTELSE FOR HSB BRF PALSUNDET

Styrelsen far hirmed avge arsredovisning for féreningens verksamhet under rikenskapsaret
2015-01-01 —2015-12-31.

Verksamheten

Allmdint om verksambheten

Féreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska infresse genom att i foreningens
fastighet uppléta bostadsldgenheter med nyttjanderitt och utan tidsbegridnsning. Féreningen ir ett
privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229).

Foreningens fastigheter

Rikenholmen 1 ARv 4-8
Rékenholmen 2 ARv 10-16
Rikenholmen 3 ARv 9
Rékenholmen 5 ARv 1-2 och Reimersholmsgatan 4-8
Rikenholmen 7 ARv 11
Rikenholmen 8 ARv 13
Rékenholmen 12 ARv 15
Kronoljan 1 ARv 17

Antal bostadsritter i foreningen: 439 st
Ligenhetsyta: 19 531 kv
Lokalyta: 2910 kvm

Foreningens fastighet ér byggd 1943. Virdear dr 1943,
Foreningen ér fullviardesforsikrad i Lansforsikringar, I forsdkringen ingar styrelseansvarsforsikring.
Representation

Samfillighetsfoéreningen for

Sopsug Leif Persson ledamot
Ulrica Edholm suppleant

Boservice Ekonomisk Férenings

arsmote Maj Gull Sundberg representant
Krister Pettersson representant

HSB Stockholm
Distrikt S6dermalm Yvonne Brax Kjellstrom ombud
Patrik Wahren suppleant

Reimersholmes
Kulturkommitté arsmaote Jonas Helgesson representant
Eva Heibert representant



Org Nr: 702001-7286

Vasentliga hdndelser under och efter rakenskapsaret

Arsavgifter
Arsavgiften hojdes 2015-01-01 med 3,5 %.

Genomfirt och planerat underhdll
I februari 2014 paborjades Balkong- och fasadrenovering av samtliga fastigheter, som genomfors i 4
etapper. Etapp 1, ARv 11, Etapp 2, ARv 9 och ARv 13 och Etapp 3, ARv 15-17 iir klara.

Pagdaende eller framtida underhill
Balkong- och fasadrenovering;
Etapp 4, ARv 1, ARv 2-18 samt Reimersholmsgatan 2-8. beriiknas klar juni 2016,

Upprustningen av belysningen i killare Reimersholmsgatan 2-8 och Arvl, klar.
Pabérjat upprustningen av belysningen i killare/vind ARv 9-17, beriiknas klar maj 2016.
Omldggning av taken pa ARv 1, ARv 2-18 och Reimersholmsgatan 2-8, arbetet paborjas 2016.

Ansluta foreningens dagvattenledningar och att driinera om de hus som #r i behov.

Stiamma
Ordinarie foreningsstdmma holls 2015-05-05. Vid stimman deltog 68 stycken rostberittiga
medlemmar samt 6 fullmakter.

Styrelse

Styrelsen har under &ret haft foljande sammansittning:

Arne Martensson ordforande
Joakim Bjérklund vice ordférande
Ulrica Edholm sekreterare
Yvonne Brax Kjellstrom ledamot

Krister Pettersson ledamot

Eva Heibert ledamot

Leif Persson ledamot

Jonas Helgesson ledamot
Anders Jansson ledamot utsedd av HSB avgatt 2015
Johanna Béckstrand suppleant
Patrik Wahren suppleant

Tage Isaksson suppleant

Styrelsen har under aret hallit 13 protokollférda styrelsemdten.

Firmatecknare
Firmatecknare har varit Arne Martensson, Eva Heibert, Joakim Bjorklund och Leif Persson, Teckning

sker av tva i forening.

Revisorer
Tomas Tibbling Féreningsvald ordinarie
Olov Persson Foreningsvald suppleant

Extern revisor Utsedd av HSB Riksforbund
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Valberedning

Rickard Agrenius (sammankallande)
Kai Erixon

Pernilla Sandstrém

Underhallsplan
Digital underhallsplan f&r fastigheterna infordes 1 juli, 2011. Underhallsplanen uppdateras arligen och

ligger till grund for det planerade underhallet.
Underhallsplan for planerat periodiskt underhall har upprittats av styrelsen. Planen ligger till grund for
styrelsen/féreningsstdimmans beslut om reservering till eller i ansprakstagande av underhallsfond.

Stadgeenlig fastighetsbesiktning genomfordes 2015-09-15.

Underhallsplanens syfte dr att sékerstilla att medel finns for det planerade underhallet som behdvs for
att halla fastigheterna i gott skick. Under aret utfort underhall framgér av resultatrikningen.

Medlemsinformation

Medlemmar
Foreningen hade 512 medlemmar vid utgangen av verksamhetséret 2015.
Under aret har 42 Sverlatelser skett.

Flerarsoversikt

Nyckeltal 2015 2014 2013 2012 2011
Nettoomsittning 17212 16 816 16 132 15 543 14 901
Resultat efter

finansiella poster 4 488 4196 3435 2930 351
Arsavgift*, kr/kvm 791 771 736 707 673
Drift**, kr/kvm 391 379 388 425 436
Belaning, kr/kvm 3208 2 548 2062 2031 2052
Soliditet, % 25 27 28 21 21

(Nyckeltal i tkr om inte annat anges)

*Genomsnittlig arsavgift kr/kvm fordelas pa kvm-ytan for bostéder och beriknas pé arsavgifterna
exklusive eventuellt separat debiterade konsumtionsavgifter (el, kabel-TV och liknande).

**Genomsnittlig drift kr/kvm fordelas pa kvm-ytan for bostédder och lokaler och beriiknas pa
driftskostnader exklusive eventuellt kostnader for planerat underhall.
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Forslag till disposition av arets resultat

Till stimmans forfogande star féljande belopp i kronor:

Balanserat resultat 8 988 644
Arets resultat 4 488 453
13 477 097

Styrelsen foreslkir foljande disposition:

Reservering till underhallsfond - 1565 000
I ansprakstagande av underhallsfond 232 525
Extra reservering till underhallsfond -3 000 000
Balanserat resultat 9 144 622

13 477 097

Ytterligare upplysningar betriftande féreningens resultat och stéllning finns i efterfoljande resultat-
och balansrikning med tillhorande tilliggsupplysningar.
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HSB Bostadsrattsforening Pdlsundet i Stockholm

2015-01-01 2014-01-01
Resultatrakning 2015-12-31 2014-12-31
Rorelseintakter
Nettoomsattning Not 1 17 212 402 16 816 251
Rorelsekostnader
Driftskostnader Not 2 -8 773 845 -8 497 454
Ovriga externa kostnader Not 3 -416 057 -320 946
Planerat underhdll -232 525 -523 474
Personalkostnader och arvoden Not 4 -312 603 -286 688
Avskrivningar av materiella anldggningstillgéngar -1 828 036 -1 828 036
Summa rorelsekostnader -11 563 067 -11 456 598
Rorelseresultat 5 649 335 5 359 652
Finansiella poster
Ranteintékter och liknande resultatposter Not 5 15 954 113 473
Rantekostnader och liknande resultatposter Not 6 -1 176 837 -1 278 030
Summa finansiella poster -1 160 882 -1 164 556
Arets resultat 4 488 453 4 195 096
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HSB Bostadsrattsforening Palsundet i Stockholm

Balansrakning 2015-12-31 2014-12-31
Tillgdngar
Anldggningstillgéngar
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark Not 7 52 609 093 54 370 702
Inventarier och maskiner Not 8 84 544 150 971
Pdgdende nyanlaggningar Not 9 61 565 782 29 342 783
114 259 419 83 864 456
Finansiella anldggningstillgdngar
Andra l&ngfristiga vardepappersinnehav Not 10 500 500
500 500
Summa anldggningstillgdngar 114 259 919 83 864 956
Omsittningstillgdngar
Kortfiistiga fordringar
Avgifts-, hyres och andra kundfordringar 8 485 40 828
Avrékningskonto HSB Stockholm 0 0
Placeringskonto HSB Stockholm 536 3104 917
Ovriga fordringar Not 11 1736 22 259
Forutbetalda kostnader och upplupna intédkter Not 12 538 101 577 049
548 857 3745 053
Kortfristiga placeringar Not 13 0 3 500 000
Kassa och bank Not 14 23991 24 541
Summa omsattningstillgdngar 572 849 7 269 595
Summa tillgdngar 114 832 768 91 134 550
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HSB Bostadsrittsforening Palsundet i Stockholm

Balansrikning 2015-12-31 2014-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital Not 15

Bundet eget kapital

Insatser 930 039 930 039

Upplételseavgifter 4 096 798 4 096 798

Yttre underhéllsfond 10 392 534 8 416 008
15 419 371 13 442 845

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 8 988 644 6 770 074

Arets resultat 4 488 453 4 195 096
13 477 097 10 965 170

Summa eget kapital 28 896 468 24 408 015

Skulder

Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut Not 16 72 000 000 56 899 450

Byggnadskreditiv Not 17 7 598 816 287 564
79 598 816 57 187 014

Korfristiga skulder

Leverantorsskulder 3007 044 6 978 675

Aktuell skatteskuld 39 283 54 247

Fond for inre underhall 0 749

Ovriga skulder Not 18 656 966 374 274

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter Not 19 2 634 190 2 131 576

Summa skulder 6 337 484 9539 521

Summa skulder 85 936 300 66 726 535

Summa eget kapital och skulder 114 832 768 91 134 550

Stéllda sidkerheter och ansvarsforbindelser

Stiéllda sakerheter

Fastighetsinteckningar stéllda for skulder till kreditinstitut 111 086 671 111 086 671

Summa stillda sdkerheter 111086671 111086671

Ansvarsforbindelser Inga Inga
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HSB Bostadsrdttsférening Pélsundet i Stockholm

2015-01-01 2014-01-01
Kassaflodesanalys 2015-12-31 2014-12-31
Lopande verksamhet
Resultat efter finansiella poster 4 488 453 4 195 096
Justering for poster som inte ingdr i kassaflodet
Avskrivningar 1828 036 1 828 036
Kassaflde fran I6pande verksamhet 6 316 489 6023 132
Kassafléde fran forandringar i rorelsekapital
Okning (-) /minskning (+) kortfristiga fordringar 91 814 -27 256
Okning (+) /minskning (-) kortfristiga skulder -3 436 658 5478 922
Kassaflode fran I6pande verksamhet 2 971 644 11 474 798
Investeringsverksamhet
Investeringar i fastigheter -32 223 000 -28 125 121
Kassaflode fran investeringsverksamhet -32 223 000 -28 125 121
Finansieringsverksamhet
Okning (+) /minskning (-) av l&ngfristiga skulder 22 411 803 10 922 892
Inbetalda insatser 0 374 000
Kassafléde fran finansieringsverksamhet 22 411 803 11 296 892
Arets kassaflode -6 839 553 -5 353 431
Likvida medel vid drets borjan 6 390 916 11 744 347
Likvida medel vid arets slut -448 637 6 390 916

I kassaflodesanalysen medrdknas foreningens avrakningskonto, kortfristiga placeringar samt placeringskonto

hos HSB Stockholm in i de likvida medlen.
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HSB Bostadsrattsforening Palsundet i Stockholm

Org Nr: 702001-7286

Redovisnings- och varderingsprinciper samt évriga bokslutskommentarer

Belopp anges i kronor om inget annat anges.
Tillgéngar och skulder har vérderats till anskaffningsvérden om inte annat anges nedan.
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beréknas inflyta.

Féreningen tillampar sig av av &rsredovisningslagen och bokfaringsndmndens allménna réd BFNAR 2012:1(K3).

Avskrivning fastighet

Fastighetens betydande komponenter beddms ha vésentligt skilda nyttjandeperioder/avskrivningstider och darmed har
fastighetens anskaffningsvérde férdelats pa védsentliga komponenter, Nyttjandeperioden fér komponenterna bedéms vara
mellan 15 till 120 dr. Komponentindelningen har genomfirts med utgéngspunkt i véigledning fér komponentindelning av
hyresfastigheter men med anpassning till bostadsrattsforeningens sérskilda férutsattningar.

Byggnadens komponenter skrivs av linjért 6ver nyttjandeperioden och har under 8ret skrivits av med 2,3%.

Avskrivning inventarier och maskiner
Avskrivning sker med 10-20% p& anskaffningskostnaden,

Fond fér yttre underhall
Reservering for framtida underhdll av foreningens fastigheter sker genom vinstdisposition pd basis av foreningens
underhdllsplan. Avsattning och iansprakstagande fr&n underhallsfonden beslutas av styrelsen/stimman.

Inkomstskatt och underskottsavdrag

En bostadsréttsférening &r i normalfallet inte foremal for inkomstheskattning. Enligt en dom i Hégsta Férvaltnings-
domstolen 2010-12-29 &r en bostadsrattsfdrenings ranteintakter skattefria till den del de &r hanférliga till fastigheten.
Beskattning sker av andra kapitalintékter samt i forekommande fall inkomster som inte ar hanférliga till fastigheten. Efter
avrdkning av eventuella underskottsavdrag sker beskattning med 22 %. Bostadsréttsféreningen &r ett privatbostadsféretag
enligt inkomstskattelagen (1999:1229).

Féreningens skatteméssiga underskott ar oférandrat ifrén fregdende & och uppaick vid utgdngen av riakenskapséret till 0.
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HSB Bostadsréttsforening Palsundet i Stockholm

2015-01-01 2014-01-01
Noter 2015-12-31 2014-12-31
Not 1 Nettoomsittning
Krsavgifter 15 456 570 14 924 927
Hyror 1 536 106 1 582 382
QOvriga intakter 261 078 348 790
Bruttoomsattning 17 253 754 16 856 099
Avgifts- och hyresbortfall -41 352 -36 306
Hyresforluster 0 -3 542
17 212 402 16 816 251
Not 2 Driftskostnader
Fastighetsskotsel och lokalvard 1367 497 1489 161
Reparationer 782 536 689 767
*) El 514 285 347 751
Uppvarmning 2999 020 2985 817
Vatten 419 442 411 319
Sophdmtning 416 624 427 409
Fastighetsforsakring 140 136 131411
Kabel-TV och bredband 360 821 356 760
Fastighetsskatt 675 578 664 572
If_(')'rvaltningsarvoden 966 336 909 107
Ovriga driftskostnader 131 571 84 380
8 773 845 8 497 454
#) I beloppet fér &r 2015 ingdr retroaktiv elkostnad fér 8r 2014 med kronor 103.520:--.
Not 3 Ovriga externa kostnader
Bevakningskostnader 12 351 12 261
Hyror och arrenden 100 0
Foérbrukningsinventarier och varuinkép 80 391 45 301
Administrationskostnader 218 065 164 578
Extern revision 32 450 26 938
Konsultkostnader 22 500 21 668
Medlemsavgifter 50 200 50 200
416 057 320 946
Not 4 Personalkostnader och arvoden
Arvode styrelse 222 500 205 349
Revisionsarvode 8 900 8 048
Ovriga arvoden 11 125 10 266
Léner och Gvriga erséttningar 0 6 043
Sociala avgifter 69 628 51 532
Pensionskostnader och forpliktelser 450 450
Ovriga personalkostnader 0 5 000
312603 286 688
Not 5 Ranteintakter och liknande resultatposter
Réanteintékter avrakningskonto HSB Stockholm 1576 7 858
Rénteintdkter HSB placeringskonto 536 26 922
Rénteintakter skattekonto 16 0
Ranteintakter HSB bunden placering 12 396 76 042
Ovriga ranteintékter 1430 2 651
15 954 113 473
Not 6 Rantekostnader och liknande resultatposter
F_z_'e'mtekostnader langfristiga skulder 1176 955 1273131
Ovriga rantekostnader -118 4899
1176 837 1278 030
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HSB Bostadsrattsforening Palsundet i Stockholm

Noter 2015-12-31 2014-12-31
Not 7 Byggnader och mark
Ackumulerade anskaffningsvarden
Anskaffningsvarde byggnader 71 519 846 71 519 846
Anskaffningsvérde mark 538 330 538 330
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden 72058 176 72 058 176
Ing&ende avskrivningar -17 687 474 -15 925 865
Arets avskrivningar -1 761 609 -1 761 609
Utgdende ackumulerade avskrivningar -19449 083 -17 687 474
Utgdende bokfért virde 52 609 093 54 370 702
Taxeringsviarde
Taxeringsvarde byggnad - bostéder 177 000 000 177 000 000
Taxeringsvarde byggnad - lokaler 7 600 000 7 600 000
Taxeringsvarde mark - bostader 227 000 000 227 000 000
Taxeringsvarde mark - lokaler 5 400 000 5 400 000
Summa taxeringsvirde 417 000 000 417 000 000
Not 8 Inventarier och maskiner
Ackumulerade anskaffningsvirden
Ingdende anskaffningsvirde 525 057 525 057
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden 525 057 525 057
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingdende avskrivningar -374 086 -307 659
Arets avskrivningar -66 427 -66 427
Utgdende ackumulerade avskrivningar -440 513 -374 086
Bokfdrt virde 84 544 150971
Not 9 Pagdende nyanliggningar och forskott
Ingdende anskaffningsvirde 29 342 783 1217 662
Arets investeringar 32 223000 28 125 121
Utgdende ackumulerade anskaffningsvérden 61 565 782 29 342 783
Not 10 Aktier, andelar och vardepapper
Ingdende anskaffningsvérde 500 500
Utgdende ackumulerade anskaffningsvarden 500 500
Andel i HSB Stockholm 500 500
Not 11 Ovriga kortfristiga fordringar
Skattekonto 1736 1621
1736 1621
Not 12 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Forutbetalda kostnader 507 998 539732
Upplupna intékter 30103 37 317
538 101 577 049

Ovanstdende poster bestdr av forskottsbetalda kostnader avseende kommande rikenskapsar samt

intéktsfordringar for innevarande rékenskapsar.
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HSB Bostadsrattsforening Pdlsundet i Stockholm

Noter 2015-12-31 2014-12-31
Not 13 Kortfristiga placeringar
Bunden placering 3-mé&n HSB Stockholm 0 3 500 000
0 3 500 000
Not 14 Kassa och bank
Nordea 23 991 24 541
23 991 24 541
Not 15 Forandring av eget kapital
Uppl. Yttre uh Balanserat
Insatser avgifter fond resultat Arets resultat
Belopp vid arets ingdng 930 039 3722798 8 416 008 6 770 074 4 195 096
Resultatdisposition 1976 526 2 218 570 -4 195 096
Forsaljning vindar 2014 374 000
Arets resultat 4 488 453
Belopp vid drets slut 930039 4096798 10392534 8 988 644 4 488 453
Not 16 Skulder till kreditinstitut
Réntedndr Nésta &rs
Laneinstitut L3nenummer Rénta dag Belopp amortering
Swedbank 2854335516 1,59% 2021-03-11 12 000 000 0
Swedbank 2855611816 0,40% 2016-02-28 12 000 000 0
Swedbank 2855834335 0,40% 2016-02-28 12 000 000 0
Swedbank 2855955122 1,96% 2023-03-10 12 000 000 0
Swedbank 2855955130 2,30% 2025-03-11 12 000 000 0
Swedbank 2856985664 2,50% 2025-11-11 12 000 000 0
72 000 000 0
Léngfristiga skulder exklusive kortfristig del 72 000 000
Om fem &r beréknas nuvarande skulder till kreditinstitut uppg# till 72 000 000
Not 17 Byggnadskreditiv
Swedbank, byggnadskreditiv beviljad kredit 37.950.000:-- 7 598 816 287 564
7 598 816 287 564
Not 18 QOvriga skulder
Avrakningskonto 473 163 238 543
Depositioner 68 640 68 640
Momsskuld 92 558 0
Kallskatt 24 247 67 091
Regleringskonto, inre fond 749 0
Ovriga kortfristiga skulder -2 391 0
656 966 374 274
Not 19 Upplupna kostnader och férutbetalda intikter
Upplupna rantekostnader 43 883 110 057
Forutbetalda hyror och avgifter 1 398 504 1372 853
Ovriga upplupna kostnader 1191 803 648 666
2634190 2131576

Ovanstdende poster bestér av forskottsinbetalda intékter avseende kommande rakenskapsar samt skulder
som avser innevarande rakenskapsér men betalas under néstkommande &r.
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Var revisionsberattelse har i 2016 lamnats betraffande denna 8rsredovisning

Tomas Tibbling Marcus Petersson
Auktoriserad revisorn
Av foreningen vald revisor Av HSB Riksforbund utsedd revisor



Revisionsberdttelse

Org Nr: 702001-7286

Till féreningsstdmman i HSB Bostadsrattsforening Palsundet i Stockholm, org.nr. 702001-7286

Rapport om &rsredovisningen

Vi har utfért en revision av arsredovisningen for HSB
Bostadsrattsférening Palsundet i Stockholm fér rakenskapséret
2015-01-01 - 2015-12-31.

Styrelsens ansvar for &rsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att upprétta en arsredovisning
som ger en rativisande bild enligt &rsredovisningslagen och for den

interna kontroll som styrelsen bedoémer ar nddvéndig for att uppratta
en rsredovisning som inte innehéller vasentliga felaktigheter, vare

sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorns ansvar

Vart ansvar &r att uttala oss om arsredovisningen pa grundval av
var revision. Granskningen har utfrts enligt god revisionssed. For
revisorn utsedd av HSB Riksférbund innebar detta att denne har
uffort revisionen enligt International Standards on Auditing och god
revisionssed i Sverige. Dessa standarder kraver aft revisorn foljer
yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att uppné
rimlig s&kerhet att arsredovisningen inte innehaller vasentliga
felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgarder inhamta
revisionsbevis om belopp och annan information i ars-
redovisningen. Revisorn valjer vilka atgarder som ska utforas, bland
annat genom att bedéma riskerna for vasentliga felaktigheter i
arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa
fel. Vid denna riskbeddmning beaktar revisorn de delar av den
interna kontrollen som &r relevanta for hur féreningen uppréttar
arsredovisningen for att ge en réttvisande bild i syfte att utforma
granskningsatgarder som &r andamalsenliga med hénsyn fill
omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om
effektiviteten i foreningens interna kontroll. En revision innefattar
ocksa en ulvardering av &ndamalsenligheten i de
redovisningsprinciper som har anvants och av rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvardering av
den dvergripande presentationen i drsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och
andamalsenliga som grund for vara uttalanden.

Uttalanden

Enligt var uppfattning har &rsredovisningen uppréttats i enlighet
med érsredovisningslagen och ger en i alla vésentliga avseenden
rattvisande bild av foreningens finansiella stéllning per 2015-12-31
och av dess finansiella resultat och kassafldden for aret enligt
arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar forenlig med
&rsredovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker darfor att foreningsstamman faststéller
resultatrakningen och balansrakningen for foreningen.

~ Av foreningen val

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
férfattningar

Utdver var revision av &rsredovisningen har vi &ven utfért en
revision av forslaget till dispositioner betraffande foreningens vinst
eller forlust samt styrelsens forvaltning for HSB
Bostadsrattsférening Palsundet i Stockholm for rakenskapsaret
2015-01-01 - 2015-12-31.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betréffande foreningens vinst eller férlust, och det ar styrelsen som
har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsrattslagen.

Revisorns ansvar

Vart ansvar ar att med rimlig sakerhet uttala oss om forslaget till
dispositioner av foreningens vinst eller férlust och om forvaltningen
pa grundval av var revision. Vi har utfort revisionen enligt god
revisionssed i Sverige.

Som underlag fér vart uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betraffande foreningens vinst eller forlust har vi
granskat om forslaget ar forenligt med bostadsrattslagen.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utdver var
revision av &rsredovisningen granskat vasentliga beslut, atgarder
ach férhallanden i fdreningen for att kunna bedéma om nagon
styrelseledamot ar ersattningsskyldig mot fdreningen. Vi har dven
granskat om n&gon styrelseledamot pa annat satt har handlat i strid
med &rsredovisningslagen eller féreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat &r illrackliga och
andamalsenliga som grund fér véra uttalanden.
Uttalanden

Vi tillstyrker att foreningsstdmman behandlar resultatet enligt
forslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter
ansvarsfrihet for rékenskapsaret.
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Styrelsens information till stamman 2016-05-03
Rattelse

Infor arsstamman 2015-05-05 delades styrelsens forslag till nya stadgar ut till medlemmarna.
Vid sjélva stamman kompletterades forslaget med nagra fa sena andringsforslag. Stamman beslutade
att i en forsta lasning anta styrelsens forslag, inklusive andringsférslagen, till nya stadgar.

Infér extrastamman 2016-02-29 renskrevs styrelsens forslag inklusive andringsforslagen. Vid den
renskrivningen blev det en miss sa att en mening tappades bort. Det var féljande mening i §2:
"Bostadsrattsforeningen ska verka for att bevara de kulturhistoriska viardena i omradet."

Styrelsen foreslog att stimman: "aterigen antar de nya stadgarna." "Stamman beslutade enhalligt att
bifalla styrelsens forslag."

Styrelsen beklagar att det fattades en mening i den version av stadgarna som delades ut infor
extrastimman 2016-02-29 och forklarar att det ar stadgarna inklusive den meningen som géller.

Nar styrelsen sjalv upptédckte missen sa beslutades att infor arsstdmman 2016-05-03 dela ut de nya
stadgarna igen till medlemmarna sa att man har tillgang till korrekt renskrivna stadgar.






Motioner till Brf Palsundets stamma 2016-05-03

Nr

Motionen sammanfattad

Inlamnad av

Ny tvattstuga i ARv 13

Annika Rosenberg,
ARv 13

Per von Dolwitz,

2 | Trivsammare yta mellan ARv 9 och 11 ARV 11
N Marianne och Ola
3 | Ta bort elkabel och lyktstolpe utanfér ARv 17 Lindmark, ARv 17
- \ . N Marianne och Ola
4 | Tillata att fonster ersatts med balkongdérr pa ARv 17 Lindmark, ARv 17
5 | Tillata att ny balkong byggs pa ARv 6 Cicek Cavdar,
ARv 6
6 Foérbattrad information om hamtning av matavfall i Viveka Wikborn,
féreningen ARv 17
v Battre ordning i cykelrummen inomhus och Viveka Wikborn,
cykelstéllen utomhus ARv 17




Motion 1.

Motion till Brf Palsundets arsstimma 2016

e Tvittstugai ARv 13

Liste i senaste utskicket fran styrelsen att ett gdstrum ska iordningstillas i ARv 13.

Jag tycker att en tvittstuga bor prioriteras. Den behover inte vara stor. Typ tva maskiner och
torkskap/tumlare.

Kanske #r det tilltdnkta utrymmet sa pass stort att det gar att bygga bade ett géstrum och en
liten tvittstuga?

Detta skulle underlitta mycket for oss boende med ett tillfélligt eller permanent fysiskt
handikapp.

Idag maste man krangla sig genom smala gangar i potatiskillare, hoga trosklar, tunga dorrar
och/eller branta trappor innanfor porten dir det &r vildigt trangt och bokigt att ta sig ut med
tvitt och t.ex. krycka.

Vintertid &r det halt och morkt och gropigt — sirskilt om man gar bakvigen for att slippa
trappor och viéljer att tvittai ARv 15.

Om det forhoppningsvis byggs en liten tvittstuga i 13 kommer hér en tilliggsmotion:

e [ tviittstugan ska endast parfymfritt tvitt- och skoljmedel anvindas.
Vildigt manga manniskor mar daligt av konstgjorda dofter. Sarskilt jobbigt dr parfymerat
skoljmedel.

Jag dr 6vertygad om att det finns manga i foreningen som ibland eller alltid skulle foredra en
parfymfri tvittstuga.

Med vinlig hélsning

Annika Rosenberg ARv 13


am
Textruta
Motion 1.


Motion 2.

Fran: Per von Dolwitz <per @robotmedia.se>
Datum: 28 februari 2016 23:55:17 CET

Till: <daniel.larsson @hsb.se>

Amne: Motion BRF Palsundet

Av ytorna mellan husen pa Anders Reimers vig 9 till 17 &r det bara mellan 9 och 11 som ytan
ar plan da 6vriga domineras av berg. Jag kan tycka att det da 4r synd att ytan till stora delar dr
parkering eller transportvig belagd med gatsten i stillet for en trddgard och social yta for
boende. Man skulle kunna bjuda in en tradgardsarkitekt och skissa fram ett forslag nu nér
fasadrenoveringen strax dr fardig och barackerna skall tas bort.

Parkering kan minimeras da det dagtid oftast 4r gott om platser pa gatan. Aven transportyta
for grovsoprum/sidoentré borde kunna minskas och kanske inte nodviandigtvis ga fram dnda
till dorr. Sérskilt inte om det stills mot vad ytan annars kunde vara.

Per von Dolwitz
Anders Reimers vig 11
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Motion 2.


Motion 3.

Motion Brf Palsundet

Februari 2016

Angéende Lyktstolpe samt kabel

Vi bor pa Arv 17 nedre botten. Utanfér vara fénster ser vi en tjock hangande elkabel som gar ned
till en anskramlig stolpe och bathuset,.

Den férstdr var utsikt och ar helt i dgonhéjd.

Vi dnskar att man pa stdmman tar beslutet att den ska bort.

Det sanker var boendekvalitet avsevart att ha det dar, inget annat hushall i omradet har sadan
olagenhet.

Batklubben bér ansvara for sin belysning pa ett satt som inte gar ut dver oss som boende.

Vi hoppas att stolpe och kabel avlagsnas snarast.

Marianne Lindmark. 0760 550687
Arv 17 Nedre Botten Igh 1107. 371
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Motion 3.


Motion 4.

Motion Brf Palsundet
Februari 2016

Angéaende byte fonster mot fénsterdorr.

Vi bor pa Arv 17 vaning 1/
Vi 6nskar att man pa stimman tar beslutet géllande byte av fénster mot fénsterddrr i var Igh, detta
efter bygglov fran stockholms stadsbyggnadskontor.

Vi avser att detta ska ske i enlighet med ovanliggande balkongdérr, vilket skulle éverensstdmma
med fasadens utseende.

Dérren skulle smalta in bra i husets fasad med tanke pa att alla éver oss har en utomhustillgang.

Vi hoppas att beslut tas att vi far géra denna férandring eftersom ingen granne skulle paverkas av
bytet.

Marianne och Ola Lindmark. 0760 550687
Arv 17 Nedre Botten Igh 1107. 371
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Motion 5.

Fran: Cicek Cavdar [cicek.cavdar@gmail.com]
Skickat: den 29 februari 2016 19:51

Till: Daniel Larsson

Kopia: Emre Yavuz

Amne: Motion till styrelsen Brf Palsundet

Motion till Brf Palsundets arsstimma.
Jag och min granne har fatt bygglov att bygga balkong.

Personal fran Stadsmuseet har dven personligen varit till huset pa Reimers och godkiint ett
balkongbygge.

Grannarna i huset ARV 2-10..har dven 1 majoritet godként.

MIN MOTION:
Far jag/vi bygga?

Stockholm 28.2.2016
Clara Cicek Cavdar
ARV 6
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Motion 5.


Motion till BRF Palsundets arstimma 2016

Motion Information om matavfallshimtning

Datum 2016-02-29 Motion o.

Motiondr Viveka Wikborn
Anders Reimers vig 17, 1gh 398 / 1502
117 50 Stockholm

info@magna.nu
07331208 15

Motion
Forbittrad information om hdmtning av matavfall i foreningen.

Bakgrund

Vid arsmétet 2012 rostades ett forslag om hamtning av matavfall igenom. Kérlen for det
organiska avfallet fanns pa plats ca ett ar senare. Information om hamtningen delades ut till
samtliga hushall vid det tillfdllet. Sa vitt jag vet har medlemmarna dérefter inte fatt nagon
sdrskild information om hdmtning av matavfall.

Omsittningen pa medlemmar i foreningen forefaller ganska hog, med tanke pa de informations-
blad som méklarna delar ut vid ldgenhetsforsaljningar. Det &dr déarfor extra viktigt att de nya
medlemmarna féar korrekt information om kéllsorteringen och maojligheten att tillvarata det
organiska avfallet. Enligt Stockholm Vatten, som ansvarar for hdmtningen, har vi i dagsldget
vikter pa 60 — 90 kg per vecka vilket tyder pa ca 40 — 60 hushall. Endast ca 11 —14% av
foreningens medlemmar utnyttjar alltsa mojligheten att omvandla organiskt avfall till biogas.
Det vore dirfor onskvirt att informationen till medlemmarna forbittrades.

Avgiften for hamtning av matavfall dr dessutom betydligt ldgre idag &@n tidigare, 656 kr per ar
for hela var matavfallshamtning. Det matavfall som inte atervinns far vi betala betydligt mycket
mer for. Det édr ocksa positivt for foreningen att visa att vi ligger langt framme nér det géller
miljotinkande. Ju bittre miljoprofil vi har desto mer aktiv och attraktiv framstar foreningen. ©

Forslag

* Information om himtning av matavfall skall finnas pa foreningens hemsida.
Detta forslag bifolls av styrelsen redan 2014, men jag kan fortfarande inte hitta ndgon
information pa hemsidan. (Rétta mig om jag har fel.)

* Samtliga nya medlemmar bor fa sorteringsinformation i samband med medlemsansdkan,
inflyttning el dyl.
Detta forslag bifolls av styrelsen redan 2014, men kan inte ha atgirdats eftersom det
fortfarande inte finns ndgon information pa hemsidan.

* Bittre mirkning av dorren till matavfallsrummet, s att detta uppmérksammas littare.
Detta forslag bifolls av styrelsen redan 2014, men har inte dtgérdats.

* Utan kostnad kan vi bestilla startpaket med hallare, pasar och informationsbroschyr fran
Stockholm Vatten som vi kan dela ut till samtliga hushall. Med en eller tva personer i varje
huskropp skulle det vara genomforbart att stdlla dessa startpaket utanfor varje dorr.

Yrkande
Jag yrkar pa att foreslagna atgiarder genomfors omgaende.

Vinligen

Viveka Wikborn

BRF Pélsundets arsstimma 2016 Motion ang information om matavfall
Viveka Wikborn 2016-02-29 Sidan 1 av 1
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Motion till BRF Palsundets arstimma 2016

Motion Forbittring av cykelrum och cykelstill IVI Otl on 7 .
Datum 2016-02-28
Motiondr Viveka Wikborn
Anders Reimers vig 17, 1gh 398 / 1502
117 50 Stockholm
info@magna.nu
07331208 15

Motion
Bittre ordning i cykelrummen inomhus och cykelstéllen utomhus.

Bakgrund

Det dr trangt och besvirligt i cykelrummen. Cyklarna hakar i varandra och det dr svart
att komma at en cykel som blivit intringd av andra. Manga cyklar har varit punkterade
under lang tid. Mycket dammiga cyklar liksom mycket dammiga barnvagnar vittnar om
att cyklar eller barnvagnar sannolikt inte lingre anviands. Utomhus ser det ovardat och
skriapigt ut med punkterade cyklar utan framhjul som ligger slingda pa marken —
alldeles bortsett fran att de tar plats fran de som anvinder sina cyklar. Se bifogade bilder.

Forslag

e Rensning av cykelstillen bade inomhus och utomhus. En cykelhandlare i grannskapet
koper och hiamtar cyklar som inte mirkts tre manader efter styrelsens uppmaning om
mérkning.

e Som ett forsta steg, omdisponering av det innersta rummet i cykelkillaren pa Anders
Reimers vig 17 enligt bifogade ritning. Med bittre organisering skulle 60 cyklar fa
plats i rummet. 50 cyklar pa rorliga krokar och 10 cyklar i cykelstéll. Bade krokar och
cykelstill i tva olika nivaer som gor att cykelstyrena inte hakar i varandra. Idag finns
40 fasta krokar pa samma niva. Det blir plats for 40 % fler cyklar med detta forslag
som fran en leverantor kostar ca 28 000 kr inkl mom:s.

Efter utvirdering av detta rum kan beslut fattas om atgérder i resten av cykelrummen.

Yrkande
Jag yrkar pa att styrelsen ombesorjer forbittring av cykelférhallandena enligt ovan.

Vinligen

Viveka Wikborn

BRF Palsundets arsstimma 2016 Motion ang cyklar och cykelrum
Viveka Wikborn 2016-03-30 Sidan 1 av 3
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Motion till BRF Palsundets arstimma 2016

Motion / ftorts.

BRF Palsundets arsstimma 2016 Motion ang cyklar och cykelrum
Viveka Wikborn 2016-02-29 Sidan 2 av 3
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Motion till BRF Palsundets arstimma 2016 OrOttSIO n

BRF Palsundets arsstimma 2016 Motion ang cyklar och cykelrum
Viveka Wikborn 2016-02-29 Sidan 3 av 3
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Brf Palsundet.
Kont: Viveka Wiborn

Motion 7 Bllaga.

4m krokar, 16 cyklar

4,5m krokar, 18 cyklar

Cykelstall fér 10 cyklar

Mittsektion takkrokar.

4m krokar, 16 cyklar

For att fa plats med fler takkrokar och fler cykelstall pa golvet delar man upp rummet i tva
sektioner.

Flytta mittsektionen at hoger i rummet. Det gor plats for cykelstall till vanster i rummet
narmast utgangen fér de som anvander cykel ofta.

Fler takkrokar dar det tidigare krokarna hangt. Totalt blir det plats f6r ca 60 cyklar.
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Motion 7 Bilaga.

AM
Rektangel


Bfr Palsundet

Arsstimma 2016-05-03

Styrelsens kommentarer och forslag till beslut
om inlamnade motioner

Motion nummer: 1

Forslag: Ny tvattstuga i Anders Reimers vag 13
Motionar: Annika Rosenberg, ARv 13

Styrelsens kommentarer:

Styrelsen haller med motiondren om att det behévs en tvattstuga i ARv 13. Vi har dock
tidigare tagit beslut att iordningstalla ett nytt gastrum i en nu tom lokal i ARv 13. Féreningen
har flera lokaler, men inte sa manga som har tillgang till vatten och avlopp. Detta behdvs for
att inreda bade gastrum och tvattstuga. Det finns dock ytterligare nagra lokaler med dessa
forutsattningar. Styrelsen kan titta pa hur planerna for ett nytt gastrum gar att flytta till
nagon av dessa.

En parfymfri tvattstuga for allergiker ar en god idé, daven om vi inte kan se hur styrelsen
skulle kunna garantera att detta efterlevs. Vi anser det |attast att genomfora detta i ARv 11
dar det finns tva tvattstugor att valja pa. Tvattstugan skyltas med uppmaning att vara
parfymfri.

Styrelsen foreslar att stmman beslutar:

- att styrelsen ska prioritera tvattstuga istdllet for nytt gastrum i den tomma lokalen
i ARv 13 under forutsattning att det inte innebar tekniska problem (med t ex el,
vatten och avlopp) och att det gar att genomfora till rimliga kostnader.

- att styrelsen far vanta med genomfdérandet med tanke pa de 6vriga stora projekt
som maste fullfoljas forst.

- att nytt gastrum i den tomma lokalen bara kan bli aktuellt om det visar sig svart att
ordna tvattstuga dar.

- att en av tvattstugorna i ARv 11 ska skyltas upp som parfymfri.




Motion nummer: 2
Forslag: Trivsammare yta mellan Anders Reimers vag 9 och 11

Motionar: Per von Dolwitz, ARv 11

Styrelsens kommentarer:

Styrelsen haller med motiondren om vikten av grona och sociala ytor for oss boende.

Den nuvarande markytan, som ar belagd med smagatsten, erfordras dock for de fordon som
tommer vart atervinningsrum. Transportforetaget har t.o.m. anmarkt att det ar natt och
jamt att man kan na férvaringsrummet. Markbeldggningen ar smagatsten, for att
harmoniera med gatubeldggningen pa den har delen av Reimersholme.

Markytan anvands adven till parkering av fordon som besoker Brf Palsundet for service och
underhall av vara fastigheter, bl a var fastighetsskotare. Det gor att de snabbt kommer fram
till centrum for fastigheternas skotsel, dar fastighetsskotaren moéter dem och guidar dem till
sina resp. arbetsomraden. Emellanat ar det en hel del servicefordon har.

Den markyta som fasadrenoveringsforetaget idag anvander, ska nar fasadprojektet ar klart,
aterstallas till ursprungligt skick med gronytor och sittplatser.

Styrelsen vill dven lyfta fram att vi arbetar for att bevara vara vackra byggnader sa nara
ursprunget (arkitekterna Sven Wallander och Helge Widlund) som dagens teknik och
hallbarhetskrav kraver, och dven varda den vackra tradgards-/landskapsarkitektur sa langt
det ar mojligt (tradgdrdsarkitekt Ulla Bodorff) och som gor vart bostadsomrade sa unikt.

Vi vill dven tillagga att man kan se hela Reimersholme som en park, som vi ar en del av.
Har finns gott om plats vila och samvaro for oss Reimersholmsbor och andra.

Styrelsen foreslar att stimman beslutar:

- att avsla motionen.




Motion nummer: 3

Forslag: Motiondren vill att foreningen tar bort en lyktstolpe och en hdangande
elkabel mellan Anders Reimers vdag 17 fasad och lyktstolpen

Motionarer: Marianne och Ola Lindmark, ARv 17

Bakgrund:

Mellan ARv 17 och en lyktstolpe utmed strandstigen hanger en elkabel som sedan gar vidare
och stromforsorjer brygga med bathus som Reimers BatSallskap hyr av Stockholm Stad.
Elkabeln kommer fran ett elrum i ARv 17 dar batsallskapet har en egen elmatare.

Hela elinstallationen ar gjord av Reimers BatSallskap troligen nagon gang i bérjan av 1960-
talet. Brf Palsundet dger ingen mark utanfor ARv 17. Marken tillhér Stockholm Stad.

Flera medlemmar i Brf Palsundet ar ocksa medlemmar i batsallskapet och batlivet ér en del
av var fina miljo.

Fore fasadrenovering av ARv 17 ar 2015 gick kabeln fran kallaren utanpa fasaden. For att
snygga upp fasaden bestédllde féreningen inbilning av kabeln i fasaden och ett nytt kabelfaste
med "putsruta" runt.

Styrelsen har inte tidigare hort nagra klagomal pa denna elinstallation men motionaren ar
nyinflyttad.

Styrelsens kommentar:
Styrelsen konstaterar att Brf Palsundet inte ar ansvarig for elinstallationen. Det dr Reimers
BatSallskap som ar ansvarig och motionaren uppmanas att forhandla med dem.

Styrelsen foreslar att stimman beslutar:

- att avsla motionen.




Motion nummer: 4
Forslag: Tillata att fonster ersitts med balkongdorr pa Anders Reimers vag 17

Motionarer: Marianne och Ola Lindmark, ARv 17

Styrelsens kommentarer:

Motionarerna foreslar att foreningen ska tillata att fonster ersatts med fonsterdorr i
motionadrernas lagenhet i ARv 17, detta efter att bygglov erhallits fran Stockholms Stads-
byggnadskontor.

En klar majoritet av foreningens medlemmar har vid flera tidigare stammor beslutat att
bevara husens ursprungliga arkitektur och inte tillata nagra exteriora forandringar.
Detta maste styrelsen respektera.

Styrelsen foreslar att stimman beslutar:

- att avsla motionen.

Motion nummer: 5
Forslag: Tillata att ny balkong byggs pa Anders Reimers vag 6.
Motionar: Clara Cicek Cavdar, ARv 6

Styrelsens kommentarer:

En klar majoritet av foreningens medlemmar har vid flera tidigare stammor beslutat att
bevara husens ursprungliga arkitektur och inte tillata nagra exteriora forandringar.
Detta maste styrelsen respektera.

Styrelsen foreslar att stmman beslutar:

- att avsla motionen.




Motion nummer: 6

Forslag: Foérbattrad information om hamtning av matavfall i foreningen
Motionar: Viveka Wikborn, ARv 17
Bakgrund:

Matavfallsrummet har genererat problem med lukt i ldgenheter i huset, ARv 9. For att
undvika stangning har ventilationen forstarkts, tomningsfrekvensen dkats samt tatare
rengoring av karl och golv bestéllts. En utvardering av atgarderna kommer att ske efter
sommarvarmen. Innan detta ar klart kan vi inte aktivt utéka insamlingen. Det star dock alla
fritt att lamna sitt matavfall dar.

Styrelsens kommentarer:

1. Beslut finns om att information géllande matavfall ska laggs ut pa hemsidan. Kommer
att verkstallas pa den nya hemsidan som just lanseras.

2. Vikan inte dela ut separat information till nyinflyttade. Finns inget fungerande system
for detta.

3. Ennyentreprendr ska ta 6ver atervinningsrummen nar nuvarande avtal |6per ut mars
2017. Upphandling pagar. Ny tydlig skylt ar uppsatt pa dorren till matavfallsrummet
efter det att motionen skrevs.

4. Vikommer inte att stdlla ut startpaket i trapphusen. Finns att hamta i matavfallsrummet.

Styrelsen foreslar att stmman beslutar:

- - att punkt 1 och punkt 3 ska fullféljas

- - att punkt 2 och punkt 4 ska avslas

Motion nummer: 7
Forslag: Béttre ordning i cykelrummen inomhus och cykelstallen utomhus.

Motionar: Viveka Wikborn, ARv 17

Styrelsens kommentarer:

Styrelsen har som ambition att rensa ut cyklar bade i vara kéllare och i cykelstallen utomhus.
Dock har styrelsen inte kommit fram till hur det ska verkstallas.

Styrelsen sager ja till att cykelrumsentreprendren kommer till ett styrelsemote och
presenterar sitt forslag. Darefter kan styrelsen ta beslut om vi ska bestélla - eller finna en
annan l6sning pa problemet.

Styrelsen foreslar att stimman beslutar:

- att motionen ska anses vara besvarad




Ordlista

Arsredovisning: Bestér av en forvaltningsberattelse
samt den ekonomiska redovisningen.

Forvaltningsberéattelse: Den del av
arsredovisningen som i text forklarar verksamheten
kallas forvaltningsberéttelse (ibland
verksamhetsberattelse eller styrelseberattelse).
Forvaltningsberattelsen talar om vilka som haft
uppdrag i féreningen, vad som i huvudsak
forekommit samt redovisar en del fakta om antalet
medlemmar m m.

Den ekonomiska redovisningen, bokslutet, foljer
den EU-anpassade arsredovisningslagen.
Redovisningen bestar av resultatrakning,
balansrékning och noter. | resultat- och
balansrakningarna redovisas klumpsummor. Noterna
innehaller mer detaljerad information.

Resultatréakningen visar vilka intékter respektive
kostnader foreningen har haft under aret. Intakter
minus kostnader = arets dverskott/underskott.

For en bostadsrattsforening géller det nu inte att fa
sa stort dverskott som mojligt, utan istallet att
anpassa intdkterna till kostnaderna. Med andra ord
ska arsavgifterna berdknas sa att de tacker de
kostnader (inklusive avséttning till fonder) som man
vantar ska uppkomma. Foreningsstdmman beslutar
efter forslag fran styrelsen hur resultatet ska
hanteras.

Balansrakningen visar féreningens tillgangar
(tillgangssidan) och hur dessa finansieras
(skuldsidan). Pa tillgangssidan redovisas foreningens
anlaggningstillgangar i form av fastigheter och
inventarier samt foreningens omsattningstillgangar i
form av t ex kontanter och andra likvida medel.

Pa skuldsidan redovisas féreningens eget kapital
som innehaller medlemmarnas insatser, balanserat
resultat och yttre fonden. Ovriga poster pa
skuldsidan ar skulder till kreditinstitut och 6vriga, t
ex leverantorsskulder.

Anlaggningstillgangar &r tillgdngar som ar avsedda
for langvarigt bruk inom foreningen. Den viktigaste
anlaggningstillgangen ar foreningens fastighet med
mark och byggnader.

Avskrivningar: Vardet pa fastigheterna och inkdpta
inventarier minskar pa grund av forslitning. Detta

redovisas som en kostnad for avskrivning i
resultatrakningen varje ar. Det varde som star som
tillgang i balansrakningen &r vardet efter alla
avskrivningar.

Omsattningstillgangar kan i allmanhet omvandlas
till kontanter inom ett ar. Bland
omsattningstillgangar kan namnas HSB
avrakningskonto och andra likvida medel.

Kortfristiga skulder ar skulder som foreningen
maste betala senast inom ett ar, t ex
leverantorsskulder.

Likviditet ar bostadsrattsforeningens formaga att
betala sina kortfristiga skulder (t ex vatten, el, rantor,
bransle). Likviditeten erhalls genom att jamfora
bostadsrattsforeningens omséttningstillgangar med
dess kortfristiga skulder. Ar omséattningstillgdngarna
storre dn de kortfristiga skulderna, &r likviditeten
tillfredsstallande.

Skulder: Skulder till utomstéende; dels sddana som
ska betalas inom ett &r, dels skulder till kreditinstitut.

Fond for yttre underhall: Styrelsen ska uppratta
underhallsplan for foreningens hus. 1 arsbudgeten
ska medel avsattas for underhallet. Genom beslut om
arsavgiftens storlek séakerstalls erforderliga medel
for att trygga underhallet av féreningens hus. Beslut
om fondavséttning fattas av foreningsstamman.

Fond for inre underhall: | de
bostadsrattsforeningar som har en inre
underhallsfond, regleras avsattningen till fonden i
bostadsrattsféreningens stadgar. Fondbeloppet enligt
balansrakningen utvisar den sammanlagda
behallningen av samtliga bostadsratters
tillgodohavanden. Fondens fordelning pa respektive
lagenhet framgar av den avispecifikation som foljer
inbetalningskorten varje kvartal.

Ansvarsforbindelser ar ataganden for foreningen
som inte bokats som kort- eller langfristig skuld.
Kan vara borgensforbindelser eller avtalsenligt
atagande, som avgald.

Stallda panter avser i féreningens fall de
pantbrev/fastighetsinteckningar som lamnats som
sakerhet for erhallna lan.
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